
AA. DF

UNIONE EUROPEA
Fondo Sociale Europeo

II CIRCOLO DIDATTICO “PROF. V. CAPUTI”
Via XXV Aprile, n. 4 -76011 Bisceglie (BT)

tel./fax 080/3955056 – Cod. Scuola BAEE06900X –
Uff. serv. 654 –C.F. 83004410722

e-mail istituzionale: baee06900x@istruzione.it;
P.E.C.: BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE.IT

Sito della Scuola: http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/

IL CIRCOLO TRA CONTINUITA’
E

INNOVAZIONE

Prot. n. 5256/A23 Bisceglie, 07/11/2014

DETERMINA DIRIGENZIALE
CONFERIMENTO DI INCARICO DI RSPP

Visto l’art. 25 del Dlgs 165/2001;
Visto il Dlgs 81/2008 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il D.M. 292/1996(Individuazione del datore di lavoro negli uffici e nelle istituzioni dipendenti dal
Ministero della Pubblica Istruzione, ai sensi dei Decreti legislativi n. 626/94 e n. 242/96);
Visto il D.M. 382/1998 (Regolamento recante norme per l'individuazione delle particolari esigenze negli
istituti di istruzione ed educazione di ogni ordine e grado, ai fini delle norme  contenute  nel  decreto
legislativo  19  settembre  1994,  n.  626,  e  successive modifiche ed integrazioni);
Visto l’art. 32 del Dlgs 81/2008. c.1, per il quale le capacità ed i requisiti professionali dei RSPP interni od
esterni devono essere adeguati alla natura dei rischi presenti sul luogo di lavoro e relativi alle attività
lavorative;
Visto  l’art. 32 del Dlgs 81/2008 cc. 2 e 3, che determina i requisiti  per lo svolgimento delle funzioni da parte
dei soggetti di cui al comma 1, fra i quali la frequenza di specifici corsi di formazione in materia di
prevenzione e protezione dei rischi, anche di natura ergonomica e da stress lavoro-correlato di cui all’articolo
28, comma 1, di organizzazione e gestione delle attività tecnico amministrative e di tecniche di comunicazione
in azienda e di relazioni sindacali;
Accertata la carenza dei profili legittimati a ricoprire l’incarico di RSPP tra il personale di questa istituzione
scolastica;
Visto il curriculum presentato dal Prof. Giuseppe Labombarda , ai sensi dell’art. 32, comma 8 e lett. b, del
D.Lgs. 81/08 “ personale in servizio presso l’Istituzione scolastica in possesso degli attestati  di  frequenza  dei
moduli  A-B-C  di  cui  al  D.Lgs.195/03”;
Valutato positivamente l’incarico precedentemente svolto in qualità di RSPP;
Considerato che l’offerta tecnico-economica prodotta dal prof. Giuseppe Labombarda,  prevedendo anche la
predisposizione delle planimetrie dei plessi del Circolo, risulta essere vantaggiosa economicamente e congrua
per le specifiche esperienze professionali che il docente ha maturato nel settore della sicurezza in ambito
scolastico;
Visto  il Regolamento per l’acquisizione in economia di forniture e servizi, approvato dal Consiglio d’Istituto
con delibera n. 103 del 26/09/2013 ai sensi dell’art.34, comma 1,  del Dl. 44/2001 che prevede l’affidamento
diretto allorché il  contratto non superi € 3000,00;

DETERMINA

- di affidare dell’incarico di RSPP al prof. Giuseppe Labombarda, nato a Bisceglie il 05-02-1964, e residente a
Giovinazzo in Via Celentano 14/B, in servizio presso l’I.I.S.S. “Nervi-Galilei” di Altamura in qualità di
insegnante a tempo indeterminato, a decorrere dal 08/11/2014 al 07/11/2015;
- di corrispondere per la prestazione svolta un compenso annuo pari a € 1350,00 onnicomprensivo e a seguito
di presentazione della fattura in formato elettronico;
- di dare atto che l’incarico prevede anche lo svolgimento di un corso di formazione base in materia di
sicurezza ed igiene nei luoghi di lavoro per tutti i dipendenti.

F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof. Gaetano RAGNO)

mailto:baee06900x@istruzione.it
mailto:BAEE06900X@PEC.ISTRUZIONE
http://www.secondocircolobisceglie.gov.it/

